
                          
 
 
 

Dámský holicí strojek LS 7140                    

 

 

 

Obj. č.: 39 86 17 
 

 

 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup dámského holicího strojku Grundig LS 7140, bílá/fialová.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
 
Vlastnosti 
• Dámský holicí strojek je vybaven antibakteriálními žiletkami z titanu, které zamezí podráždění 

pokožky, a dvěma postranními zastřihovači delších chloupků. 
• Přístroj je navržen tak, aby lehce odstranil chloupky na rukách, nohách, ale i v citlivých oblastech 

třísel, v podpaží nebo na obličeji. 
• Holicí strojek může být použit na mokré pokožce. 
• Po sundání holicí hlavice ze strojku ji můžete mýt ve vodě.  
• Součástí balení je přídavný nástavec pro zastřižení na výšku 5 mm. 

 
 
 
 
 

Bezpečnostní pokyny 
Pečlivě si před použitím výrobku přečtěte návod a ponechejte si ho společně se záručním listem. 
Pokud je to možné, uschovejte si také kompletní původní obal výrobku.   
• Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do dámského 

holicího strojku Grundig, ani výrobek v žádném případě sami neopravujte. V případě poruchy 
vždy kontaktujte autorizovaného odborníka či servis. Abyste předešli nebezpečí, je potřeba 
zajistit, aby nefunkční součástky byly vždy vyměněny pouze za originály. 

• Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí.  
• Nenechávejte volně ležet obalový materiál (plastové sáčky, fólie, krabice, polystyren atd.), fólie 

z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 
• Tento přístroj je určen výhradně k použití v domácnosti a k určenému účelu. Tento přístroj není 

vhodný k použití pro komerční účely. 
• Holicí strojek používejte pouze k odstraňování lidského ochlupení. Další způsoby použití jsou 

přísně zakázány! 
• Pokud se přístroj dobíjí a je zapojen do elektrické zásuvky, zamezte tomu, aby se dostal  

do kontaktu s vodou nebo jinou tekutinou.  
 

 
 

 
 

• Zjistíte-li, že holicí strojek, holicí čepel nebo hlavice holicího strojku jsou viditelně poškozeny, 
rozhodně výrobek nepoužívejte!  

• VAROVÁNÍ! Síťový akumulátor vždy skladujte v suchu a dbejte na to, aby se na něj nedostala 
voda nebo jiná tekutina. 

• Holicí strojek může přijít do kontaktu s vodou pouze v momentě, kdy je odpojen od síťového 
adaptéru a síťový adaptér je vytažen z elektrické zásuvky. 

• S přístrojem zacházejte opatrně, i pád z malé výšky může vést k jeho poškození. 
• Dámský holicí strojek Grundig mohou používat děti starší osmi let a osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi, anebo osoby bez dostatečné zkušenosti  
a znalostí pouze v případě, že byly proškoleny, nebo obsluhují přístroj pod dohledem a rozumí 
rizikům spojeným s používáním přístroje. Čištění a údržbu přístroje mohou děti starší osmi let 
vykonávat pouze pod dohledem dospělé a řádně proškolené osoby. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou, 
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Popis a ovládací prvky 
A Holicí břity se 2 postranními zastřihovači 
B Holicí hlavice 
C Tlačítka pro uvolnění hlavice 
D Tlačítko pro zapnutí a vypnutí 
E Indikační světelná kontrolka stavu nabití 
F Vstup pro síťový akumulátor 
G Ochranný kryt 
 

Příslušenství 
H Držák pro zavěšení 
I  Zastřihovací nástavec (5 mm) 
J Síťový akumulátor 
K Čisticí kartáček 
 

 
 

Síťové napájení 
Pokud se v přístroji nachází zabudovaný akumulátor, je možné ho používat na mokré pokožce a mýt 
ho pod tekoucí vodou. 

Pro nabíjení zabudovaného Ni-MH akumulátoru používejte pouze síťové napájení (J), které je součástí 
dodávky. 
Před zapojením síťového akumulátoru (J) do elektrické zásuvky zkontrolujte, zda popis na štítku 
odpovídá napětí ve Vaší síti.  

 
1. Stiskněte tlačítko pro vypnutí a zapnutí (D) a potom ho posuňte směrem dolů.  

V tomto nastavení je přístroj vypnutý. 
2. Zastrčte síťový akumulátor (J) do elektrické zásuvky a poté zasuňte kolík akumulátoru  

do příslušného vstupu na spodní straně holicího strojku (F). 
Během nabíjení svítí indikační světelná kontrolka (E) modře. 
Po úplném nabití zařízení indikační světelná kontrolka (E) zhasne. 

POZNÁMKA: 
Před prvním použitím, nebo pokud jste holicí strojek delší dobu nepoužívali, ho úplně nabijte (alespoň 
po dobu 12 hodin). 
Holicí strojek nabíjejte v místnosti o teplotě mezi +5 až +40 °C. 
Při běžném provozu doporučujeme holicí strojek nechat nabíjet po dobu přibližně 8 hodin. 
Je-li přístroj plně nabitý, bude fungovat nepřetržitě po dobu přibližně 45 minut. Nedoporučujeme 
přístroj nabíjet po každém použití, pouze pokud je baterie vybitá. Tento postup zajistí dlouhou 
životnost holicího strojku. 

3. Po skončení nabíjení vytáhněte kolík akumulátoru ze vstupu na holicím strojku (F) a také síťový 
akumulátor (J) z elektrické zásuvky. 

VAROVÁNÍ: 
Při manipulaci se síťovým akumulátorem dbejte na to, abyste se nedostali do kontaktu s vodou, ani se 
nenacházeli v její blízkosti. 
 

Holení 
POZNÁMKA: 
Jsou-li chloupky delší než 10 mm, zastřihněte je pro větší účinnost před holením pomocí 
zastřihovacího nástavce (I) na 5 mm. 

1. Sundejte plastový ochranný kryt (G).  

VAROVÁNÍ: 
Před použitím holicího strojku se ujistěte, že nejsou holicí břity ani postranní zastřihovače delších 
chloupků poškozené. Zjistíte-li poškození těchto částí, vyměňte je ještě před použitím! 

2. Stiskněte tlačítko pro vypnutí a zapnutí (D) a poté jím posuňte směrem nahoru. V této pozici je 
holicí strojek zapnutý. 

3. Volnou rukou, ve které nedržíte holicí strojek, natahujte kůži tak, aby se chloupky při holení 
napřímily. 

4. Holení provádějte pomalými pohyby proti směru růstu  
chloupků. Holicí strojek držte přibližně v 70˚ úhlu vůči  
holené pokožce tak, jak je vyobrazeno na obrázku.  
Dbejte na to, aby byly holicí břity i holicí hlavice  v 
těsném kontaktu s pokožkou.  

VAROVÁNÍ: 
Nevyvíjejte při holení nepřiměřený tlak, který by mohl hlavici 
nebo holicí břity poškodit! 

5. Po skončení holení přístroj vypněte stlačením tlačítka pro vypnutí a zapnutí (D) a jeho posunutím 
směrem dolů. Po použití umyjte holicí hlavici způsobem, který je popsán v kapitole  
„Mytí a údržba“. Poté nasaďte na holicí hlavici ochranný kryt (G). 

 
 
 



Holení podpaží 
1. Při holení podpaží dejte ruku za hlavu  

a zvedněte loket nahoru tak, aby se pokožka 
v podpaží co nejvíce napnula. 

2. Pohybujte plynule holicím strojkem  
po pokožce. Pro dosažení dokonalého 
výsledku pohybujte strojkem nahoru a dolů  
a doprava a doleva. 

 
 

Zastřihování 
1. Nasaďte na holicí hlavici zastřihovací nástavec (I). 
2. Stiskněte tlačítko pro vypnutí a zapnutí (D) a poté jím posuňte směrem nahoru.  

V této pozici je holicí strojek zapnutý. 
3. Pohybujte holicím strojkem proti směru růstu chloupků. Ujistěte se, že zastřihovač při holení 

těsně přiléhá k pokožce. 

TYPY: 
• V případě hustých a bohatých chloupků doporučujeme holicím strojkem přes holené místo přejet 

jedenkrát rychlejším pohybem a poté podruhé pomalejším důkladným tahem. 
• Neaplikujte na holenou pokožku bezprostředně před ani po holení kosmetické přípravky na bázi 

alkoholu nebo s přidaným alkoholem. V případě potřeby můžete po holení na oholenou pokožku 
použít dětský zásypový pudr. 

• Nevyvíjejte na holicí strojek nadměrný tlak, který může mít negativní vliv na účinnost holení  
a může v krajním případě způsobit i podráždění holené pokožky. 

• Přístroj můžete používat k mokrému i suchému holení bez rozdílu výsledku. Metodu holení  
si můžete vybrat dle svých vlastních preferencí. Rozhodnete-li se používat holicí strojek 
k suchému holení, ujistěte se, že je pokožka čistá a naprosto suchá. 

 

Nasazení/sundání holicí hlavice 
1. Stiskněte postranní tlačítka pro uvolnění hlavice (C) a sundejte holicí 

hlavici (B) ze strojku tak, že ji vytáhnete směrem nahoru. 
2. Holicí hlavici (B) na strojek nasadíte tak, že ji zatlačíte zpět na horní 

stranu holicího strojku. 

POZNÁMKA: 
Dbejte na to, abyste při nasazování holicí hlavice nevyvíjeli nepřiměřený  
tlak na holicí břity, který by je mohl poškodit.  

 
 

Nasazení/sundání příslušenství 
1. Ochranný kryt (G) nebo zastřihovací nástavec (I) na holicí strojek 

jemně nasaďte. Při nasazování zastřihovače se ujistěte, že je 
zarovnán s přední stranou holicího strojku. 

  
 
 
 

Mytí a čištění 
Všeobecné pokyny 
Pro zachování dokonalého stavu a zajištění bezchybných výsledků holení musí být holicí strojek 
pravidelně čištěn. Pouzdro holicího strojku čistěte za pomoci měkkého, vlhkého hadříku bez žmolků 
s trochou přidaného jemného čisticího prostředku. K čištění se rovněž nedoporučuje používat tvrdé 
kartáče či abrazivní mycí prostředky. Nepoužívejte prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků, kyseliny), neboť by tyto prostředky mohly přístroj poškodit. 

VAROVÁNÍ: 
Holicí strojek nenamáčejte do vody ani do jiné tekutiny. 
 
Mytí holicí hlavice 
1. Vypněte holicí strojek pomocí tlačítka pro zapnutí a vypnutí a vytáhněte kolík akumulátoru  

ze spodní části přístroje. Vytáhněte síťový akumulátor (J) z elektrické zásuvky. 
2. Vytáhněte holicí břity (A) z přístroje směrem nahoru, viz. obrázek. 

 

3. Holicí hlavici (B) a holicí břity (A) umyjte pod tekoucí vodou, popřípadě za pomoci čisticího 
kartáčku (K), který je součástí balení. 

 
4. Spodní stranu holicích břitů (B) vyčistěte za pomoci čisticího kartáčku (K). 

POZNÁMKA:  
Voda, ve které příslušenství myjete, nesmí překročit běžnou teplotu teplé vody příjemnou lidské 
pokožce. Nepoužívejte horkou vodu! 

5. Pod tekoucí vodou vymyjte z holicího strojku všechny zbytky chloupků 

 

6. Holicí strojek důkladně vysušte. Holicí břity (A) nasaďte do holicí hlavice (B) nazpět až v případě, 
že je holicí strojek úplně suchý. 

7. Nasaďte do holicí hlavice (B) holicí břity (A). 



 

Skladování 
Pokud nebudete delší dobu holicí strojek používat, dbejte na jeho správné uskladnění. 
• Pro bezpečné a stabilní uskladnění holicí strojek zavěste na stěnu pomocí držáku (H). 
• Ujistěte se, že je holicí strojek vypnutý a po mytí důkladně vysušený. 
• Skladujte holicí strojek i síťový akumulátor (J) na suchém, dobře větraném místě. 
• Dbejte na to, aby se strojek nacházel z dosahu dětí. 

 
Recyklace 

Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných 
ustanovení.  Splníte tím povinnost šetrné likvidace a přispějete k ochraně životního 
prostředí. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 

Napájecí zdroj:  SW-030100EUL 
Provozní napětí: 100 – 240 V, 50 – 60 Hz 
Výkon:   3,6 V DC 1000 mA 
Baterie:   Ni-MH 
 
 

Záruka  

 

Na dámský holicí strojek Grundig LS 7140, bílá/fialová poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku provedených třetí osobou. 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                     VVAL/12/2015 

 


